
令和元年 5 月吉日 

株式会社インボイス 

 

「ユニバーサルサービス料」の変更について 

 

 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、ユニバーサルサービス制度に基づき、日頃より「インボイス光電話」をご利用時に 

お客様にご負担を頂いておりますユニバーサルサービス料が、令和元年 7 月より 1 番号あ

たり月額 2 円から 3 円へ変更されることとなりましたので、下記の通り、ご案内申し上げ

ます。 

 

記 

１．料金額 

 

 現行 変更後 

ユニバーサルサービス料 ２円（税抜） ３円（税抜） 

 

２．実施時期  

 令和元年 7 月１日（月）より 

 

３．その他 

ユニバーサルサービス料の詳細につきましては、一般社団法人電気通信事業者協会の

ホームページにおいて公表されておりますのでご参照ください。 

（http://www.tca.or.jp/universalservice/） 

 

４．本件に関するお問い合わせ窓口 

株式会社インボイス インボイス光カスタマーセンター 

０１２０－８８１－０８６（月～金９：００～１７：３０ 土日祝祭日を除く） 

 

以上 

 


